
Vyšetření školní zralosti, doporučení k odkladu školní docházky 

 

 

Blíží se období zápisu do školy, období, kdy rodiče stojí před rozhodnutím, zda je jejich dítě 

připravené k zahájení školní docházky. 

V rozhodování Vám pomůže mateřská škola, kterou Vaše dítě navštěvuje. Pokud dítě chodí do 

školky pravidelně, pedagog s dítětem pracuje, rozvíjí potřebné oblasti, vypracovává si 

orientační vyšetření, může Vám v rozhodování pomoci. Podrobnější vyšetření se realizuje ve 

školských poradenských zařízeních. 

Dle školní legislativy žádají rodiče o odklad školní docházky v době zápisu dítěte k povinné 

školní docházce a svou žádost dokládají posouzením školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře nebo klinického psychologa. Z tohoto důvodu budou vyšetření školních 

zralostí v poradenských zařízeních probíhat v průběhu února-března. 

Objednejte se e-mailem nejpozději do 31. ledna na adrese poradna@ppp-zr.cz. Při 

objednání po tomto termínu nemůže poradenské zařízení zaručit vystavení doporučení do 

termínu zápisu.  

Vhodné je zaslat vyplněný formulář  Žádost o vyšetření, který je k dispozici na našich 

webových stránkách - Poradenství.   

Údaje, které potřebujete:  jméno a příjmení rodiče, jméno a příjmení dítěte, datum narození 

dítěte, adresa (trvalá, korespondenční), telefonický a e-mailový kontakt a mateřská škola, 

kterou dítě navštěvuje. Další informace najdete na www.pppaspcvysocina.cz 

 

 

  

mailto:poradna@ppp-zr.cz

